LIMPIADORES SECUNDARIOS
Limpian el material adherido a la icobandas transportadora después de la
polea de descarga para evitar derrames en el retorno de la banda.
Limpiador
secundario
Polea Motriz
LIMPIADORES SECUNDARIOS
Los limpiadores secundarios se instalan en el retorno de la icobandas transportadora,

limpiadoras.
 También disponible con doble tensor de resorte.
TORO C-TIP:
Para empalmes
mecánicos  y/o
vulcanizados
TORO F-TIP:
Para empalmes
mecánicos
TORO Uretano :
Para empalmes
mecánicos y/o
vulcanizados
LIMPIADOR SECUNDARIO TORO
Código Ancho Banda Peso Descripción
M-TORO-SYS-18*-** 18'' (457,2mm) 75 lbs 18" Sistema TORO con tensor
M-TORO-SYS-24*-** 24'' (609,6mm) 85 lbs 24" Sistema TORO con tensor
M-TORO-SYS-30*-** 30'' (762mm) 94 lbs 30" Sistema TORO con tensor
M-TORO-SYS-36*-** 36'' (914,4mm) 104 lbs 36" Sistema TORO con tensor
M-TORO-SYS-42*-** 42'' (1066,8mm) 112 lbs 42" Sistema TORO con tensor
M-TORO-SYS-48*-** 48'' (1219,2mm) 121 lbs 48" Sistema TORO con tensor
M-TORO-SYS-54*-** 54'' (1371,6mm) 130 lbs 54" Sistema TORO con tensor
M-TORO-SYS-60*-** 60'' (1524mm) 139 lbs 60" Sistema TORO con tensor
M-TORO-SYS-72*-** 72'' (1828,8mm) 157 lbs 72" Sistema TORO con tensor
M-TORO-SYS-84*-** 84'' (2133,6mm) 175 lbs 84" Sistema TORO con tensor
M-TORO-SYS-96*-** 96'' (2438,4mm) 193 lbs 96" Sistema TORO con tensor
Código Item # Descripción
ASG-BLD-TORO-6-AR 1 F-Tip (A.R. Acero) para bandas con empalme mecánico
ASG-BLD-TORO-6-TC-C 1
C-Tip (Carburo de Tungsteno) para bandas con empalmes